Форма 6-вс

	Информация об условиях, на которых осуществляется поставка  холодной воды*

	Сведения об условиях публичных договоров поставок регулируемых товаров, оказания регулируемых услуг

	Сведения об условиях договоров на подключение к системе холодного водоснабжения

	*информация  раскрывается не позднее 30 дней со дня принятия решения об установлении тарифа (надбавки)

ДОГОВОР №

на предоставление услуг по водоснабжению и водоотведению
п. Малиновка                                                                                                                                                      01.01. 2011г..
ООО « Ачинский районный жилищно-коммунальный сервис", именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице директора Колпакова Виктора Владимип\ровича действующего на основании Устава, с одной стороны, и собственник (наниматель) жилого помещения Иванова Анна Ивановна, действующий на основании Договора о безвозмездной передаче жилья в собственность, именуемый в дальнейшем "Потребитель" с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1.
Стороны    обязуются    руководствоваться    действующим    законодательством    Российской    Федерации, "Правилами    предоставления    коммунальных    услуг",    утвержденными    постановлением    Правительства Российской   Федерации   23   мая   2006   года   №   307,   именуемые   в   дальнейшем   "Правилами",   а   также разрешительной документацией на водоснабжение, выдаваемой «Исполнителем».
2.
Предмет договора
2.1. Договор предусматривает условия предоставления «Потребителю» коммунальных услуг:
2.1.1. Отпуск (получение) питьевой воды, «Потребителю» (-ем) осуществляется из системы водоснабжения
«Исполнителя» по вводу диаметром __       мм по схеме указанной в приложении М> 1 к настоящему договору (ситуационный план с зонами раздела границ);
2.1.2. Прием (сброс) сточных вод от «Потребителя» (-ем) производится в систему канализации «Исполнителя» по выпуску (-ам), диаметром (-ами) 100 мм по схеме указанной в приложением 1_ к настоящему договору
3.1.
Исполнитель обязан:
3.1.1.
Обеспечивать    «Потребителя»    питьевой    водой    соответствующей    требованиям,    установленным государственными  стандартами,  санитарными  правилами   и   нормами,   в  объеме  (УВп),____        куб.м/сут;  ориентировочно.
3.1.2.
Принимать в системы канализации «Исполнителя» сточные воды от «Потребителя» в количестве (Усток)_____куб.м/сут., ориентировочно, в соответствии с действующими нормативными требованиями.
3.1.3.
Принимать    своевременные    меры    по    предупреждению    и    устранению    нарушений    качества предоставляемых «Потребителю» услуг по водоснабжению.
3.1.4.
Систематически контролировать правильность снятия «Потребителем»  показаний приборов учета и предоставления им сведений о расходе питьевой воды, согласно  Правил.
Если проверкой установлены расхождения между показаниями приборов учета и предоставленными «Потребителем» сведениями о расходе питьевой воды, «Исполнитель» производит перерасчет за период от предыдущей проверки.
3.1.5. Выполнять условия настоящего договора и требования Правил.
3.1.6. Нести другие обязанности, предусмотренные действующим законодательством и Правилами.
3.2.
Исполнитель вправе:
3.2.1. Прекращать предоставление услуг в случае просрочки оплаты услуг более двух месяцев или нарушения «Потребителем» пункта 3.4. настоящего договора.
3.3.
Потребитель обязан:
3.3.1.Своевременно,  в установленные договором  сроки,  оплачивать «Исполнителю»  за  использованную «Потребителем» питьевую воду сброшенные сточные воды.
3.3.2.Соблюдать условия и режимы водопотребления, приема (сброса) сточных вод, лимиты. Не допускать попадания в канализацию веществ, запрещенных (не разрешенных) к сбросу Правилами,  действующим законодательством и иными нормативными актами.
3.3.3.Не совершать действий,  нарушающих  порядок пользования услугами, установленными  настоящим договором и Правилами.
3.3.4.Иметь приборы учета питьевой воды на каждом вводе. «Потребитель», не имеющий приборов, обязан в течение 60 дней со дня подписания настоящего договора установить их. Приборы учета приобретаются «Потребителем», устанавливаются при участии представителя «Исполнителя» лицензированным Предприятием и находятся в ведении и обслуживании «Потребителя»
3.3.5.
Сообщать «Исполнителю» не позднее чем в трехдневный срок обо всех неисправностях, повреждениях и
нарушениях в работе приборов учета, а также о срыве или нарушении целости пломб на них и истечении межповерочного срока.
3.3.6.
Обеспечивать   беспрепятственный   доступ   представителям   «Исполнителя»,   имеющим   служебное удостоверение, для осуществления контрольных функций (осмотра инженерного оборудования, узлов учета).
3.3.7. При сезонном характере  пользовании услугами  водоснабжения, «Потребитель» должен  письменно сообщить «Исполнителю» не менее чем за 2 недели о прекращении пользования питьевой водой. При этом водопроводный ввод подлежит закрытию «Исполнителем». При отсутствии такого сообщения «Потребитель» оплачивает услуги в полном объеме и перерасчет за отпущенную питьевую воду не производится.
3.3.8. Производить оплату работ, связанных с отключением и включением «Исполнителем» водопроводных вводов и/или канализационных выпусков при временном полном прекращении «Потребителем» потребления питьевой   воды   и/или   сброса  сточных   вод   по  дополнительным   счетам,   выставляемым   «Потребителю» «Исполнителем».
3.3.9. При смене собственника, в связи с обменом, продажей и по другим обстоятельствам  произвести расчеты с «Исполнителем» за хоз. питьевую воду и стоки.
3.3.10.
При    обнаружении неисправностей (аварий) на сетях водоснабжения и водоотведения, отсутствии крышек люков немедленно сообщать в диспетчерскую службу «Исполнителя» по телефону:
 6-99-41
3.4. Потребителю запрещается:
3.4.1. Переоборудовать внутренние водопроводные сети без разрешения «Исполнителя».
3.4.2. Нарушать имеющиеся схемы узлов учета услуг.
3.4.3. Устанавливать, подключать без письменного разрешения «Исполнителя» индивидуальные приборы не имеющие технических паспортов (свидетельств), не отвечающих требованиям безопасности эксплуатации и санитарно-гигиеническим нормативам.
4.
Порядок учета.
4.1. При наличии приборов учета количество израсходованной воды определяется по показаниям прибора (-ов), установленного(-ых) согласно акта технического освидетельствования водомерного (-ых) узла (-ов). При отсутствии приборов учета, до их установки и освидетельствования, расчеты за водопользование производятся по существующим нормативам водопотребления.
4.2. Количество сточных вод (УСток) принимается равным количеству израсходованной воды. (Холодная вода + горячая вода) и определяется:
4.2.1. При закрытой системе центрально отопления, а так же при индивидуальном отоплении зданий – объем стоков равен объему потребленной питьевой воды по прибору учета
4.2.2. С горячим водоснабжением (УГВс)от центральной системы теплоснабжения:
-
при наличии прибора учета ГВС по сумме показаний приборов холодной и горячей воды (Усток = Vвп + У1ВС).;
-
при отсутствии прибора учета ГВС - объем стоков складывается из расчета суммы холодной воды и горячей воды по нормативу.
4.3. В случае неисправности или ремонта приборов учета, расчеты с «Потребителем» за отпущенную питьевую воду и принятые на очистку стоки производятся по среднему расходу за 6 последних месяца.
4.4. Снятие показаний с приборов учета производится «Потребителем» на 28 число истекшего месяца.
5.
Расчеты.
5.1. Расчетный период по данному договору принимается равным одному календарному месяцу.
5.2. Расчеты с «Исполнителем» за оказанные услуги производятся по тарифам, утвержденным Министерством  жилищно-коммунального хозяйства Красноярского края на соответствующий период. Согласно    действующему    Приказу    дополнительно предъявляется оплата за полив зеленых насаждений.
5.3.
Новые тарифы   и  предельный  уровень  платежей  вводятся   без  согласования  с  «Потребителем»,   на основании Приказа Министерства ЖКХ красноярского края, опубликованного в средствах массовой информации.
5.4.
Оплата за использованную питьевую воду производится ежемесячно, до 10 числа следующего за отчетным периодом в кассу «Исполнителя» или через сберкассу по предъявленным счетам.
5.5.
«Потребитель» вправе производить оплату за услуги водопользования досрочно.
5.6. За несвоевременное внесение оплаты за услуги, «Потребителю» начисляются пени в размере одной трехсотой процентной ставки рефинансирования, устанавливаемой Центральным Банком РФ за каждый день просрочки платежа от суммы, подлежащей оплате.
6. Ответственность сторон.
6.1.
В   случае   неисполнения   или   ненадлежащего   исполнения   обязательств   по   настоящему   договору  и требований   Правил   стороны   несут  ответственность   в  соответствии   с   действующим   законодательством Российской Федерации.
6.2.
Ответственность Исполнителя:
6.2.1. «Исполнитель» несет ответственность за качество предоставления услуг в соответствии с законодательством Российской Федерации, Правилами и настоящим договором.
6.3.
Ответственность Потребителя:
6.3.1. «Потребитель» несет ответственность за сохранность и целостность приборов учета и пломб на них.
7.
Срок действия договора, порядок изменения и расторжения договора.
7.1.
Договор признается заключенным с ________________2011г.
Договор заключен сроком на один год и считается ежегодно продленным на тот же срок и на тех же условиях, если до окончания срока его действия ни одна из сторон не заявит о его прекращении, либо о заключении нового договора. Отношения сторон до заключения нового договора регулируются настоящим договором.
7.2.
Изменение   условий   договора   и   расторжение   договора   производятся   в   порядке,   предусмотренном действующим законодательством, и совершаются в той же форме, что и договор.
Предложение об изменении и расторжении договора рассматривается сторонами в тридцатидневный срок. «Потребитель» обязан в указанный срок при расторжении договора произвести полную оплату за полученную питьевую воду и принятые стоки.
7.3.
«Исполнитель» вправе в одностороннем порядке без согласия «Потребителя» расторгнуть настоящий договор в следующих случаях;
 при неоднократном нарушении «Потребителем» сроков оплаты;
 при переходе прав на объект (ы).
8.
Заключительные положения.
8.1. По   всем   вопросам,   не   нашедшим   отражения   в   договоре,' стороны   руководствуются   Правилами, действующим законодательством и иными нормативными актами.
8.2. Споры    по    настоящему   договору   рассматриваются    в    порядке,    предусмотренном    действующим законодательством Российской Федерации.
8.3.
Настоящий договор составлен в двух подлинных экземплярах, имеющих равную юридическую силу, один из которых находится у «Исполнителя», один - у «Потребителя».
9.
Особые условия
9.1. При прохождении трассы водовода под забором или на территории «Потребителя» в случае порыва водопровода ответственность за последствия «Исполнитель» не несет. «Исполнитель» согласен устранять повреждения на трубопроводах «Потребителя» при оплате последним объема выполненных работ, согласно составленной смете.
9.2. Перерыв подачи, прекращение и ограничение подачи питьевой воды без согласия с «Потребителем» и без его соответствующего предупреждения допускается в случае необходимости принять неотложные меры по предотвращению   или   ликвидации   аварии   в   системе   водоснабжения   или   нарушения   «Потребителем» обязанностей, предусмотренных договором и Правилами предоставления коммунальных услуг.
10.
Реквизиты сторон:
Исполнитель:

Директор
ООО « Ачинский РЖКС»
Потребитель: